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1. ZGJIDHJA E LËNDËVE NË PROCEDURË ADMINISTRATIVE TË PRANUARA NGA PALËT  

 

 

 

Tabela-1,1 – Pasqyra totale e lëndëve të pranuara nga palët 

 

 

Gjithsejt Të Aprovuara Të Refuzuara Në Procedurë Të Pazgjidhura 
1 1 - - - 

 

Tabela-1.2 – Pasqyra e lëndëve të pranuara nga palët dhe të shqyrtuara 

 

Nr.  Përshkrimi  Kërkuesi  Vërejtje  

1 Kerkese per leje per organizimin e gares Drag 

06-07 Gusht 2016 

Federata e Auto Sporteve te Kosoves E kana 

adresuar në 

DSHP  

 

Tabela- 2    Kërkesa të parashtruara për Arkivin Komunal – Lipjan 

 

Kërkesat e 

parashtruara 

Të 

realizuara 

Numri i dokumenteve të 

lëshuara(kopje nga 

Arkivi) 

Në proces Vrejtje  

        15          6                  64       9   Janë  inkasuar 32€ 

 

 

 

 



 

 

Tabela-3 Raporti për muajin prill për Biblotekën e Qytetit dhe Bibliotekat në teren 

 

Libra në huazim dhe  të 

kthyera  

Lexues te rinjë Përpunimi i librit Lexus në  sallën e 

leximit 

769                109       162         89 

 

*Kemi punuar raportin për muajin Qershor 

 

* kemi punuar raportin 6 mujor ,Janar-Qershor 2016 

 

 Më 1 korrik, kemi organizuar si Drejtorat Ekipn e Komunës për pjesëmarrje në Turnirin në Futboll të 

vogël ,i cili është mbajtur në Prishtinë nën patronatin e Asociacionit të Komunave të Kosovës . 

 

 Kemi organizuar Ditët e Diasporës  ku në bashkëpunim mes DKRS-së, Klubit Letrar ,,Fazli Grajqevci” 

dhe Ministrisë së Diaspores, kemi mbajtur një Orë Letrare në ambientet e Shpellës së Mermert në Gadime 

,,ku kanë marrur pjesë Poet  nga Komuna e Lipjanit ,Shoqata e Shkrimtareve të Kosovës dhe Poet nga 

Diaspora. 

 

 Gjatë këtij muaji aktivitet sportive ka mbajtur Liga Ndërkomunale në Volejboll ,, Volejboll Liga Lipjan 

2016 “ ku gjatë gjithë muajit janë organizuar ndeshje dhe më 21 korrik është organizuar edhe finalja e 

kësaj Lige ku në finale kanë luajtur KV ,,Shpella” nga Gadimja dhe KV ,,  Shtimja” , fitues ka dalur Klubi 

nga Gadimja me rezultat 3:1  në seta. 

 

 

 Në bashkëpunim me Këshillin e Veprimit Rinor Lokal dhe OJQ-të tjera rinore kemi marrur pjesë në 

Puntorinë tre ditore në Golem, ku temë e kësaj puntorie ka qenë Hartimi i Draft Planit Rinor Lokal 2017-

2020 për Komunën e Lipjanit, Projekt ky i mbeshtetur nga Komuna e Lipjanit dhe MKRS-ja . 

 

 Në kuader të aktivitetit me temën Komunikimi në komunitet kemi pasur një takim me OSBE- në lidhur 

me hartimin e një plani për aktivitete ndërkomunale dhe komunikimi mes komuniteteve. 

 

 

 Kemi takuar përfaqësuesit e UNDP –së në një takim ku temë diskutimi ka qenë organizimi i disa puntorive 

me të rinjët me  temën Trashigimia Kulturore në Lipjan dhe sensibilizimi i të rinjve. 

 

. 

 

 


